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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hogyan tudnak az érintett szülőnek segítségére lenni?
3." 

Tisztelt Miniszter úr!

A gyermekek otthongondozási díját (GYOD) érintő felülvizsgálati eljárás során sok szülővel 
kerültem kapcsolatba, akik úgy érzik jogtalanul került tőlük elvonásra a GYOD, illetve nehezükre 
esik a bürokratikus útvesztőben előre jutni és kevés tájékoztatást kaptak a felülvizsgálati eljárásról. 
Sokszor az érintett családoknak nehéz információhoz jutniuk a fellebbezés lehetőségéről és nem 
tudnak érdemben az EMMI-vel kapcsolatba lépni. Ezért Vargané Svéda Judit, érintett szülő 
beszámolóját közvetlenül az EMMI figyelmébe ajánlanám:

„Röviden a mi történetünk:

Vargáné Svéda Judit vagyok, Varga Attila Dániel kiskorú gyermekemet ápolom.

Szabolcs - Szatmár - Bereg megye, Nagyhalász városában élünk.

Gyermekem diagnózisa(i):

H5420 - Csökkent látás, mindkét szemen

H5220 - Astigmatismus (Fénytörési és alkalmazkodási rendellenesség)

H5300 - Amblyopia (Látáshiány okozta tompalátás)

H5210 - Myopia (Fénytörési és alkalmazkodási rendellenesség)

H5340 - Látótér defektusok (Látás zavarok)

A Fővárosi Pedagógia Szolgálat - Látásvizsgáló, Gyógypedagógia Tanácsadó, Korai Fejlesztő, 



Oktató és Gondozó Tagintézménye 2013 évben mondta ki első körben Szakértői Véleményben az 
érzékszervi fogyatékosságot. (Érzékszervi fogyatékos: látássérült - gyengénlátó, különleges 
gondozásra jogosult.) Azóta folyamatos fejlesztése történik iskolai időben, tiflopedagógus 
segítségével.

Látótér kiesés, csökkent látás, valamint mélységlátási zavarok végett önállóan oktatási intézmény 
látogatására nem képes. (Erre a Szakértő Bizottság szemész szakorvosa külön felhívta a figyelmet, 
hogy még csak kerékpározni sem engedhetem el egyedül.)

Itthon tisztálkodásban , étkezésben, öltözködésben, lakáson belüli közlekedésben segítségre szorul.

Látásvesztés miatt havonta sajnálatosan több alkalommal csillapíthatatlan fejfájás gyötri, mely 
miatt tanítási időben szükséges azonnal elhoznom az iskolából.

Megjegyzem, hogy egy évben legkevesebb hat alkalommal kell szemüveget készíttetnünk. Ez 
anyagilag ugyancsak megterhelő.

2019. október 23.-án a felülvizsgálatnál több ízben jeleztem a szakértő hölgynek, hogy a legutolsó 
2018 évi Bizottsági felülvizsgálat óta gyermekem állapota sokat romlott. Számításom szerint a 
véleménynek legkevesebb 9 pontot kellett volna tartalmaznia, e helyett 7 pontot kaptunk. (A 
szakértő megjegyezte, hogy van teljesen vak ismerőse, aki ellátja magát.)

2019. november 05.-én megkaptam az I. fokú határozatot, mely szerint megszüntetik az ellátást.

Következő napon a fellebbezést beadtam, jelenleg várjuk a II. fokú szakértői vizsgálatot, melyről 
november 27. napján kaptam a Megyei Kormányhivataltól értesítést.”

Ezzel kapcsolatban szeretném kérdezni Miniszter urat:

1.Hogyan tudnak az érintett szülőnek segítségére lenni?

2.Miért nem jár ennek az érintett gyermeknek a GYOD?

3.Fölmerült-e, hogy a GYOD felülvizsgálatához kapcsolódó eljárásokban hibák találhatóak? Fog-e 
ezen módosítani a minisztérium?

Válaszát és együttműködését előre is köszönöm.

Tisztelettel:

Ungár Péter (LMP)

Budapest, 2019. december 02.
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